
 

 
 

 RIGP.271.7.2020        Malechowo, dn.16.11.2020 r.  
 
 

Do Wykonawców biorących  
udział w postępowaniu  
 
 

dot. Przetargu nieograniczonego pn.: Udzielenie kredytu na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy w 2020 r. w wysokości 2 242 000,00 zł.  
 

Zamawiający informuje, że w dniu 16.11.2020 r wpłynął wniosek Wykonawcy o udzielenie 
wyjaśnień i uzupełnienie treści SIWZ, na który zgodnie z pzp Zamawiający udziela odpowiedzi:  
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W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot: 

Rozdział II. Punkt 9. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany okresu kredytowania, zmiany wysokości rat oraz okresu karencji. 

czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:  

„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, 
na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. 
Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. 
Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach 
określonych w umowie kredytu.”. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia. 

  

 

Zamawiający NIE DOPUSZCZA POWYŻSZEGO POSTANOWIENIA. PROPOZYCJA Zamawiającego: „ Wysokość i termin spłaty 

kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek 

Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej.  Rata kapitałowa, której termin 

spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” 
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W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz 

finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu; 

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. 

  

 
NIE DOTYCZY 

   

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta  

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 
 

 

Pytanie do klienta 
Odpowiedź 

klienta 

1 
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 

zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 
NIE 

2 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie 

kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 
NIE 

3 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program postępowania naprawczego w 

rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
NIE 

4 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 
NIE 

5 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 

zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN): 
NIE 

6 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 

wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 
NIE 

7 Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

 wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 12899,50 



wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 
0 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 
0 
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Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia 

w typowych pozycjach WPF. 

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie: 

COVID-19 

 
1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 

 Wydatki bieżące poniesione na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik 

zgodnie z 

metodologią 

opracowania WPF 

prawa, licznik 

 a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący 89383,52 

 b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 0 

 c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 0 

 d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3 0 

 e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4 0 

 f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5 0 

 

 

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem 

         

 

Pytanie do klienta 
Odpowiedź 

klienta 

1 
Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących 

informacji: 

1)  Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? - 

2)  Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? - 

a)  Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): - Prosimy o podanie okresu kredytowania - 

b)  Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): - Prosimy o podanie okresu poręczenia - 

3)  
Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności 

bieżącej/inwestycyjnej). 

 

 

- 

a)  
Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego 

szpitala (w tys. PLN): 
- 

Prosimy o podanie okresu wsparcia 

finansowego szpitala 
- 
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Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku 

likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, 

dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 

 
- 

3 Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego - 



długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 
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Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

- 

 

Pytania warunkowe – dotyczące sprawozdań finansowych 

Brak pytań. 

 

Pozostałe pytania 

 

 

Pytanie do klienta Odpowiedź klienta 

1 

SIWZ - Rozdział II. Punkt 5. - wymaga zawarcia aneksu w sytuacji niepełnego wykorzystania kredytu: 
W przypadku zmniejszenia kwoty kredytu poniżej wielkości zamówienia, strony po uprzednim uzgodnieniu, 
podpiszą stosowny aneks do umowy w części dotyczącej zmiany harmonogramu spłaty kredytu. 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby w sytuacji niepełnego wykorzystania kredytu, Bank przesłał nowy 
harmonogram spłat kapitału, z kwotami pomniejszonymi proporcjonalnie (bez podpisywania aneksu)? 

 

NIE 
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SIWZ - Rozdział II. Punkt 6. Ustęp 5) - wymaga naliczania odsetek za wszystkie dni miesiąca, a spłaty przed 
końcem miesiąca:  
Odsetki naliczane będą za okres od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca, a spłacane od dnia powstania 
zadłużenia z tytułu udzielonego kredytu do dnia poprzedzającego jego spłatę włącznie, na koniec każdego 
miesiąca, tj. w ostatni dzień roboczy miesiąca. 
Czy Zamawiający dopuszcza następujący zapis: 
Odsetki naliczane będą za okres od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca, a spłacane od dnia powstania 
zadłużenia z tytułu udzielonego kredytu do dnia poprzedzającego jego spłatę włącznie, na koniec każdego 
miesiąca, tj. w ostatni dzień miesiąca? 

 

NIE 
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SIWZ - Rozdział II. Punkt 10. - wymaga stosowania stawki podawanej przez NBP: 

Oprocentowanie kredytu wyrażone będzie jako stawka WIBOR 1M i marża banku, przy czym stawka WIBOR 

1M za każdy okres odsetkowy ustalana będzie na podstawie stawki WIBOR 1M ogłoszoną przez Narodowy 

Bank Polski dla ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego okres obrachunkowy. (…) 

Czy Zamawiający dopuszcza następujący zapis: 
Oprocentowanie kredytu wyrażone będzie jako stawka WIBOR 1M i marża banku, przy czym stawka WIBOR 
1M za każdy okres odsetkowy ustalana będzie na podstawie stawki WIBOR 1M dla ostatniego dnia miesiąca 
poprzedzającego okres obrachunkowy. (…) 
 

TAK 
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SIWZ – Rozdział XVII. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej 

umowy – poniższe postanowienia powinny być usunięte, ponieważ nie zostaną wprowadzone do umowy: 

17. Do obliczenia kosztu kredytu przyjmowana będzie zmienna stopa oprocentowania wg formuły WIBOR 1M 

– 0,20 %. 

18. Do obliczenia kosztu kredytu przyjmuje się. że wypłata nastąpi jednorazowo w dniu 23.12.2020 r. 

23. Uwaga! Do oferty Wykonawca przedkłada projekt umowy. 

Zamawiający 

dokonuje 

modyfikacji SIWZ 

poprzez usunięcie 

tych zapisów 

 

 

 

/-/ Wójt 

Radosław Nowakowski 


